



تیتروهای روز

نظر مردم درباره عملکرد مسؤلان در مقاومت سازی اقتصاد

نمره مردودی

۲۵۹ هزار نفر در نظرسنجی برنامه پایش شرکت کردند  
میانگین نمره داده شده: ۸/۹ از ۲۰



آمریکا: ایران نمی تواند به اروپا گاز صادر کند

پاسخ منفی به پیشنهاد زنگنه

از سوی هیأت نظارت بر مطبوعات

هفته نامه ۹ دی توقیف شد

بعد از یک سال صندلی خالی در سازمان ملل

سفير ایران بالاخره به نیویورک رسید

گزارش

روایتی نزدیک از رونمایی کتاب «ادبیات انقلاب اسلامی و دفاع مقدس» در رقص سراب، آب پیدا کردیم

**محمدصادق علیزاده:** دکتر غلامرضا کافی، رزمنده معرکه نبرد در سال‌های دور و محقق و شاعر و استاد ادبیات و مولف کتاب در این روزها، از آن دست خانواده‌های فرهنگی که دست روی قلب‌شان گذاشته‌اند و کار خود را می‌کنند. هم‌فکری با همسری شاعر، دم‌سجی‌اش را با برکت‌تر کرده. شاعرهای که ملقب است به بانوی شعر شهید! «عاقده دوباره گفت: ویکم؟» پدر نبود/ ای کاش در جهان ره و رسم سفر نبود/ ای کاش نامه یا خبری، عطر چغیهای/ رویای دخترانه او بیشتر نبود/ عکس پدر، مقابل آینه، شمع‌دان/ آن روز دور سفره، جز چشم تر نبود. رضا اسماعیلی، مصطفی محدثی خراسانی و فیروز زوزی جلالی به ردیف نشست‌اند و در انتظار آغاز مراسم. زوزی که «عاقده بازی» است در سال ۸۷ برنده کتاب سال شده است از مزاح درمی‌آید و با اشاره به ۲ جلدی بودن کتاب با بیش از ۲۰۰۰ صفحه می‌گوید: «بیسک کرم از ۱۵ سال قبل با ملاحظه و مراعاتی که کردم در دشت خوابیده بود اما از ۳ روز قبل دوباره عود کرده از بس که کتاب دکتر کافی را با خودمان حمل کردیم!» لیخندی روی چهره کافی می‌شنیدند و روی صندلی جا‌جا می‌شود.

مراسم که شروع می‌شود، مجری یادی می‌کند از قیصر با خواندن یکی از رباعی‌هایش: «در خواب شبی شهباب پیدا کردم/ در رقص سراب، آب پیدا کردم/ این دفتر پر ترانه را هم روزی/ در کوچه آفتاب پیدا کردم.» بیت آخر را یکی - دو نفری از جمع همراه مجری زمزمه می‌کنند. مجری ادامه می‌دهد: «از قیصر پرسیدم کوچی آفتاب کجاست؟ گفت انقلاب اسلامی!» در ادامه هم گریزی می‌زند که اگر قیصر بود، یحتمل می‌توانست کار ناتمام خود در زمینه ادبیات انقلاب را انجام و کتابی جامع و مبسوط تحویل دهد. کاری که در نبود او، حالا کافی انجامش داده است! کافی اما دارد یواشکی با تلفن حرف می‌زند و با نفر پشت خط، بلیت برگشت شیراز را هماهنگ می‌کند. طرفی را حواله می‌دهد بیه هماهنگی‌اش با رئیس دانشگاه شیراز که بالاخره زیر بار می‌رود و مکالمه تمام می‌شود. این هم خودش بساطی است که جناب نویسنده در مراسم رونمایی کتابش، دغدغه هماهنگی بلیت برگشت را دارد!

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره پرونده مهدی هاشمی خبر دادند: فشار بی‌سابقه بر قاضی، خانواده و اطرافیان

# پشتش گرمه؟!!

سخنگوی قوه قضائیه: صاحبان قدرت درباره پرونده‌ها فشار می‌آورند



سخن گوی سخنگوی قوه قضائیه

## تحقق اقتصاد مقاومتی، مسأله‌ای ملی

دکتر محمدمجتهدی صمدی \*

تحریم نظام سلطه و در کنار آن برخی از خطاهای مدیریتی موجب شد معظم‌له موضوع اقتصاد مقاومتی را مطرح و ابلاغ فرمایند. رهبری در سال‌های گذشته نیز در حوزه‌های مختلف فرمایشاتی داشته‌اند ولی بیان اخیر ایشان که اکنون تبدیل به قانون نیز شده است باید به‌درستی تبیین و عملیاتی شود و در این راه خطیر از هرگونه پرداخت شعارگونه حذر شود چرا که اکنون در شرایطی هستیم که فرصت ازمون و خطا نداریم لذا اقتصاد مقاومتی تنها راه غلبه بر خطاها و کاستی‌های عدلانه بین جمعیت کشور توزیع شود و اگر این اتفاق نیفتد - یعنی زمان در برنامه‌ها به‌درستی مورد توجه نباشد و ثروت نیز عادلانه توزیع نشود - بی‌تردید در فرآیند توسعه نتیجه مطلوب و دلخواه به دست نمی‌آید.

دستورالعمل رهبر معظم انقلاب درباره ایجاد تحول در فرآیند توسعه کشور و اداره بهینه آن بر اساس آنچه خود داریم و ترمیم بخشی از ناتوانی‌های مدیریتی بویژه در برنامه‌های چهارم و پنجم، تحت عنوان اقتصاد مقاومتی - که به صورت قانون درآمده است - اعلام شد. این قانون برای تامین شرایط فعالسازی امکانات، منابع انسانی و طبیعی، مالی و علمی با مشارکت آحاد مردم به‌گونه‌ای تدوین شده تا بتواند کشور را در رسیدن به افق چشم‌انداز ۱۴۰۴ یاری کند. نگاهی به فرآیند توسعه کشور بیانگر آن است که متأسفانه بسیاری از قوانین و حتی برنامه‌های توسعه‌ای کشور - آنگونه که باید - به‌درستی اجرا نشده و علاوه بر آن در مواردی موجب اتلاف منابع مالی و انسانی بویژه منابع طبیعی شده است. نگاهی به وضع محیط زیست، سفره‌های آب زیرزمینی، خشک شدن بسیاری از تالاب‌ها و دریاچه‌ها، وابستگی شدید بودجه به نفت و... بیانگر آن است که مدیرتها آنگونه که باید نتوانسته‌اند به اهداف ملی برنامه‌ها بویژه در رسیدن به اهداف چشم‌انداز ۲۰ ساله به‌درستی دست یابند.

رهبر حکیم انقلاب، طی بیست و اندی سال گذشته جهت تحقق قطع وابستگی اقتصاد به نفت با اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و در موارد دیگر دستورالعمل‌هایی صادر فرموده‌اند که اگر به‌درستی عملیاتی می‌شد (صرف‌نظر از تحریم‌ها و فشارهای نظام سلطه) اکنون باید به افق چشم‌انداز نزدیک می‌شدیم اما متأسفانه نشده‌ایم. نگارنده از سال ۷۳ پس از سفر رهبر فرزانه انقلاب به تبریز (۱۳۷۱) در اندیشه عملیاتی کردن فرمایش ایشان در رابطه با کاهش و به‌تدریج قطع وابستگی فروش نفت خام و توجه به اقتصاد ملی در اداره کشور بودم و در نیمه اول سال ۷۴ با همکاری وزارت وقت بازرگانی و استاندار وقت آذربایجان شرقی، همایش‌های ملی توسعه صادرات غیرنفتی را بنیان نهادیم و برای نقش دادن به اتاق‌ها آن را در اتاق بازرگانی تبریز اجرا کردیم. در طول ۲۰ سال گذشته با محوریت این موضوع مهم ۲۰ همایش برگزار شده که دارای فراخوان و قطعنامه بوده‌اند و اگر بنا به توصیه همایش دوم (اقتصاد بدون نفت) سالانه فقط ۵ درصد از وابستگی اقتصاد ملی به نفت کاسته بودیم، اکنون باید جشن قطع وابستگی به نفت را در کشور برپا می‌کردیم ولی متأسفانه نه‌تنها چنین نشد بلکه اتفاقات سال‌های ۹۱ و ۹۲ در پی

بیانات رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان اقلیت‌های مذهبی کشور در مجلس

## مسلمانان در غرب امنیت جانی ندارند

ولایت

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نمایندگان اقلیت‌های مذهبی کشور در مجلس شورای اسلامی، روز ششم بهمن با رهبر انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند. متن بیانات معظم‌له در این دیدار بدین شرح است:

**بسم‌الله الرحمن الرحیم**

ما از اسلام آموخته‌ایم که باید با پیروان ادیان دیگر با انصاف و عدالت برخورد کرد؛ این حکم اسلام به ما است. آنچه امروز در دنیا مشاهده می‌شود، این است که قدرت‌ها و دولت‌های مدعی انصاف و عدالت، هیچ انصاف و عدالتی را جز در دایره سیاست‌های تنگ و محدود و ظالمانه خودشان ملاحظه و مراعات نمی‌کنند. شما امروز می‌بینید در اروپا، در آمریکا، علیه مسلمان‌ها چه تبلیغاتی انجام می‌گیرد. بحث این نیست که چرا مسلمان‌ها آزادی لازم را در بسیاری از این کشورها ندارند؛ بحث بر سر این است که چرا امنیت جانی ندارند! یعنی حقیقتاً این‌جوری است. همین فیلم «تک‌تیرانداز» که حالا سروصدایش بلند شده و هالیوود آن را درست کرده، تشویق می‌کند یک جوان مثلاً فرض کنید مسیحی یا غیرمسلمان را که تا آنجایی که می‌تواند و از دستش برمی‌آید، مسلمان را اذیت بکند، اصلاً تشویق می‌کند این معنا را؛ آن‌طور که نقل کردند، ما که این فیلم را ندیدیم. این روش، روش موردپسند اسلام نیست؛ اسلام معتقد است به انصاف. امیرالمؤمنین علیه‌السلام و السلام در آن قضیه حمله به آشپز انبار<sup>[۱]</sup> می‌فرماید: بَلَغْتَنِي أَنَّ الرَّجُلَ مِنْهُمْ لَيْدُخُلُ الثَّمَرَةَ الْمُسَلَّمَةَ وَالْآخِرَى الْمَعَاهِدَةَ؛ من شنیدم این افرادی که حمله کردند به این شهید، وارد خانه زن مسلمان و زن غیرمسلمان‌ها هست؛ یعنی یهود و نصاری که پیمان دارند و در زیر سایه حکومت اسلامی زندگی می‌کنند - می‌شوند و «بأخذ حبلنا» و اذیت می‌کنند این‌ها را، آزار می‌کنند، ظلم می‌کنند. بعد حضرت می‌فرمایند که اگر مسلمان از این غم بمیرد، مورد ملامت نیست؛ ملاحظه می‌کنید، این امیرالمؤمنین است! اگر مسلمان از غصه این بمیرد که سپاهیان دشمن و غارتگران، وارد خانه یک زن غیرمسلمان شدند و او را مورد آزار و اذیت قرار دادند و دستبند او را و حجل<sup>[۲]</sup> او را گرفتند، ملامت نباید بشود؛ ملامت نمی‌شود. نظر اسلام این است. ما امیدواریم ان‌شاءالله بر همین روال حرکت کنیم و پیش برویم.

یادداشت روز

## چرا چپ‌هیل شارلی ابدو نمی‌شود؟

محمد ایرانی \*

کشته شدن ۳ جوان مسلمان در منزل‌شان در چپ‌هیل ایالت کارولینای شمالی رویدادی است که به خودی خود دل‌هره‌انگیز را به درد می‌آورد اما دردناک‌تر از فاجعه کشته شدن ۳ انسان بیگناه، رویکرد رسانه‌های به اصطلاح آزاد در چگونگی انعکاس این رویداد بود به گونه‌ای که به جرأت می‌توان گفت پس از ۲۴ ساعت که از این اقدام تروریستی گذشت، تعداد بسیار معدودی از رسانه‌های غربی به پوشش این اقدام پرداختند. یادمان نرفته چند هفته پیش بود که ۱۲ نفر در دفتر مجله فکاهی شارلی ابدو فرانسه توسط ۲ مهاجم مسلح کشته شدند و رسانه‌های غربی برای پوشش این اتفاق چه‌سا که نکردند و واکنش رسانه‌های دنیا به این رویداد غیرقابل فراموشی است؛ حادثه شارلی ابدو به عنوان «یک حمله تروریستی» در صدر اخبار رسانه‌های دیداری و شنیداری قرار گرفت و جوسازی و سیاه‌نمایی علیه مسلمانان که همواره متهم شماره یک این حوادث هستند، رویه ثابت رسانه‌های غربی بویژه رسانه‌های آمریکایی قرار گرفت حال آنکه حادثه شارلی ابدو در فرانسه روی داده بود. جالب آنکه تفسیرهای متعددی درباره حادثه شارلی ابدو صورت گرفته و به این خاطر که به یک رسانه هتاک به مقدسات اسلامی حمله‌ای صورت گرفته است.

این‌گونه بود که «راهپیمایی همبستگی» به عنوان نمایش مورد نیاز طراحان و مجریان سیاست‌های جهانی در پاریس به راه انداخته شد و مجموعه‌ای از رهبران جهان که خود به خاطر نقض حقوق بشر و جنایاتی که علیه بشریت صورت داده‌اند، باید در دادگاهی صالح اسلامی حمله‌ای صورت گرفته است. این‌گونه بود که «راهپیمایی همبستگی» به عنوان نمایش مورد نیاز طراحان و مجریان سیاست‌های جهانی در پاریس به راه انداخته شد و مجموعه‌ای از رهبران جهان که خود به خاطر نقض حقوق بشر و جنایاتی که علیه بشریت صورت داده‌اند، باید در دادگاهی صالح اسلامی حمله‌ای صورت گرفته است. این‌گونه بود که «راهپیمایی همبستگی» به عنوان نمایش مورد نیاز طراحان و مجریان سیاست‌های جهانی در پاریس به راه انداخته شد و مجموعه‌ای از رهبران جهان که خود به خاطر نقض حقوق بشر و جنایاتی که علیه بشریت صورت داده‌اند، باید در دادگاهی صالح اسلامی حمله‌ای صورت گرفته است.

بنیان لیبرالیسم غربی یعنی آزادی بیان (شما بخوانید استفاده ابزاری از مفهوم آزادی برای پیشبرد مطامع سیاسی) خنده‌وار شده است اما کدام عقل سلیمی می‌پذیرد به بهانه آزادی، به بالاترین مقدسات دینی یک جامعه عظیم بشری توهین شود و معتقدان و رهبران آن دین، خود در جایگاه متهم و نه مدعی قرار گیرند؟! اما در همین دنیا به اصطلاح آزاد، ۳ جوان مسلمان و آینده‌دار - «ضیاء برکت» و «بسر ابوصلحا» که به‌تازگی ازدواج کرده بودند به همراه «رزان» خواهر یسر - با تیراندازی فردی به نام «کریگ استفن هیکس» که سابقه ضدیت با اسلام و مسلمانان را داشته و در قیس‌بوکش، اسلام‌هراسی را ترویج می‌کرده، از پای درآمدند. ضیاء که دانشجوی دندانپزشکی بود، برای خیریه‌ای کار می‌کرد که به آوارگان و کودکان فلسطینی خدمات مرتبط با دندانپزشکی ارائه می‌کرد؛ انسانی که به دنیای دور از خشونت و عاری از جرم و جنایت اعتقاد داشت به گونه‌ای که در صفحه تویترش این جمله به چشم می‌خورد: «من این آرزو را دارم که روزی شاهد یک جامعه متحذ و نظام‌مند باشم. اینکه بتوانم در جامعه حرفی برای گفتن داشته باشم و از پروژه‌های جوانان حمایت کنم».